
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  
 

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 

П Р И К А З  

 

от « 28 » февраля  2024 г.               № 35-од 

 

 

«Об организации независимого 

наблюдения при проведении 

Всероссийских проверочных 

работ в МБОУ ЦО № 42 в 2024 

году» 

 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21.12.2022 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказа министерства образования Тульской области от 14.02.2024 № 231 «Об 

осуществлении мониторинга объективности проведения  всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Тульской области в 2024 году», в целях обеспечения 

объективности и прозрачности проведения всероссийских проверочных работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в список общественных наблюдателей при проведении всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Центр образования № 42» (далее МБОУ ЦО № 42) в 2024 году 

представителей из числа родительской общественности согласно заявлениям и в 

соответствии с графиком общественного наблюдения (Приложение 1). 

2. Организовать общественное наблюдение в соответствии с порядком проведения ВПР в 

МБОУ ЦО № 42 и инструкцией для общественных наблюдателей при  проведении ВПР 

в 2024 году (Приложение 2). 

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лубянскую Е.А. 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 42                           Е.Н. Кубанова 

mailto:tula-co42@tularegion.org

		2024-02-29T16:25:15+0300
	Кубанова Елена Николаевна




